[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2014

                               № 113
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы теплоснабжающей организации
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «Теплоснабжении», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», решением Совета народных депутатов города Покров от 04.04.2014 № 380/35 «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Покров» на 2011-2015 годы с учетом перспективы развития до 2027 года», постановлением Администрации города Покров от 29.10.2013 №430 «Об установлении единой теплоснабжающей организации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить техническое задание на разработку «Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы Петушинского района» по развитию систем теплоснабжения на 2015-2018 годы», согласно приложению.
2.  Генеральному директору МУП «Коммунальные системы Петушинского района» А.Я. Соляру разработать инвестиционную программу по развитию систем теплоснабжения на 2015-2018 года в соответствии с техническим заданием в срок до 30.05.2014 г.
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.

Глава города

Е.П. Сас
Приложение

 к постановлению

Администрации города Покров

11.04.2014   №  113
ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ

на разработку «Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия  «Коммунальные системы Петушинского района» по развитию систем теплоснабжения на 2015-2018 годы»

Настоящее Техническое задание разработано во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и предусматривает задание на разработку краткосрочной Инвестиционной программы по развитию системы теплоснабжения Петушинского района  в  муниципальном образовании «Город Покров» на период 2015-2018 годы.

Инвестиционная программа развития системы теплоснабжения разрабатывается в рамках развития жилищно-коммунального хозяйства жилищно-коммунального хозяйства городского поселения на основании следующих документов:

- Федерального закона от 30 декабря 2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

- Постановления Правительства РФ от 13 февраля 2006г. № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;

- исходных данных, имеющихся у разработчика инвестиционной программы (технические условия на подключение перспективного строи​тельства);

- расчётные нагрузки по теплоснабжению в районах жилой застройки.

Разработчик технического задания: МО «г.Покров».

Разработчик инвестиционной программы: МУП «Коммунальные системы» Петушинского района.

Основные требования к инвестиционной программе:

Мероприятия, указанные в инвестиционной программе, должны быть осуществлены в течение срока ее реализации не позднее 31.12.2018 г. Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать надежность и качество работы объектов системы теплоснабжения в соответствии со СНиП и утверждёнными нормами ПДС.

В ходе осуществления мероприятий инвестиционной программы подлежат применению только технологии, обеспечивающие нормативные параметры требований СНиП.

Инвестиционная программа должна быть увязана с производственной программой в части мероприятий, связанных с модернизацией, введением новых объектов коммунальной инфраструктуры в эксплуатацию, увеличением объемов потребления, и не должна дублировать мероприятия производственной программы.

Краткосрочная Инвестиционная программа МУП «КС» Петушинского района по развитию систем теплоснабжения на период с 2015 по 2018 годы (включительно) должна предусмотреть следующие разделы.

1.ВВЕДЕНИЕ.

В введении отразить основные цели и задачи разрабатываемой инвестиционной программы. Определить основные требования к мероприятиям, указанным в инвестиционной программе.

2. ОПИСАНИЕ ДЕЙСТВУЮЩЕЙ СИСТЕМЫ  ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

2.1. Система теплоснабжения.

В данном разделе выполнить краткое описание технологического процесса производства и транспортировки тепловой энергии потребителю, котельных, тепловых пунктов и тепловых сетей теплоснабжения муниципального образования с указанием производственной мощности и оценкой технического состояния объектов. Привести данные по существующему и перспективному теплоснабжению муниципального образования.

Привести краткое описание состоящих на балансе предприятия котельных, а так же сетей теплоснабжения, степени их износа.

Дать оценку возможности повышения работы системы теплоснабжения, снижения показателей износа и аварийности.

3. АНАЛИЗ СУЩЕСТВУЮЩИХ ПРОБЛЕМ И ТЕНДЕНЦИЙ ИЗМЕНЕНИЯ РЫНКА УСЛУГ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

 В данном разделе отразить динамику расширения рынка услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и связанные с ним проблемы. Обосновать техническую необходимость в проведении мероприятий по реконструкции и модернизации инженерных сетей теплоснабжения.

4. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ.

В данном разделе изложить основные мероприятия по новому строительству, реконструкции и модернизации инженерных систем теплоснабжения, необходимые для реализации целей и задач инвестиционной программы, с указанием объёмов, стоимости и предполагаемых источников финансирования.
Основания для разработки.
Техническое задание по разработке инвестиционных программ МУП «Коммунальные системы Петушинского района» по развитию системы коммунальной инфраструктуры (далее – Техническое задание) разработано в соответствии со следующими законодательными актами:

1. Градостроительным кодексом Российской Федерации;

2. Приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007г. №99 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.
В процессе реализации инвестиционной программы обеспечить выполнение основных целевых показателей:

1. Обеспечение наиболее качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям, при минимальном воздействии на окружающую среду;

2. Обеспечение сбалансированности коммерческих интересов предприятия коммунального комплекса и потребителей;

3. Разработка конкретных мероприятий по повышению эффективности и оптимальному развитию систем;

4. Снижение издержек системы коммунальной инфраструктуры, повышение их надежности и качества;

5. Повышение энергоэффективности и развитие энергосбережения, обоснование экологической и технической возможности развития системы коммунальной инфраструктуры.

6. Развитие инженерной инфраструктуры для обеспечения нового строительства.

7. Снизить потери теплоносителя на 5% путем снижения порывов и неучтенного расхода воды.

Состав технического задания

 на разработку инвестиционной программы на 2015– 2018гг.

	пп/п
	Местоположение

объекта
	Наименование мероприятий

	1
	2
	3

	Теплоснабжение

	1

	Котельная №1 г.Покров
	1. Замена тепловых сетей отопления и ГВС от котельной №1 г.Покров до жилого дома №18 ул.Больничный проез (отопление D=159, L=860м, ГВС D=108, L=860м).
2. Замена тепловых сетей отопления и ГВС по ул. 3 Интернационала от дома №49 до дома №55 (отопление D=159, L=600м, ГВС D=108, L=600м).

3. Замена тепловых сетей отопления от котельной №1 до ул.Октябрьская д.83 с переходом через федеральную автодорогу.

	2
	Котельная №2 г.Покров
	1. Замена тепловых сетей отопления и ГВС от жилого дома №24 ул.Герасимова до д.12 ул.К.Либкнехта (D=159, L=660м).

	3
	Котельная №4 п.Веденский
	1. Приобретение, монтаж, наладка и пуск в эксплуатацию газовой блочно-модульной котельной №4 п.Веденский.

	4
	Котельная №3 г.Покров
	1. Замена тепловых сетей отопления от жилого дома №30 ул.Герасимова до д.11 ул.Пролетарская (D=219, L=960м).

Срок действия инвестиционной программы 2015-2018гг.

5.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ И ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2015-2018 ГОДЫ.

В данном разделе привести организационный и финансовый план Инвестиционной программы с расшифровкой по объектам, срокам исполнения и объёмам финансирования. Определить  предполагаемые источники финансирования мероприятий инвестиционной программы, и необходимый объём финансирования.

6.СОСТАВ И СТРУКТУРА ФИНАНСОВЫХ ИСТОЧНИКОВ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ.

Выполнить сводную оценку потребностей в инвестициях по всем направлениям.

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕРАХ ТАРИФА НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМАМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ.

В данном разделе произвести на основании имеющихся данных расчёт размера тарифов на подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.